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; TITULACION
ASIGNATURA CURSO CUAT. PROFESOR ‘CUERPO‘ AREA }DOCTOR TiTULO E-mail
Instalaci las industri D. Antonio Brasa Ramos TU Sl Ingeniero Agrénomo Antonio.Brasa@uclm.es
nstalaciones en las industrias - - | ieria Agrof | . -
12 20 D. Jesus Montero Martinez TU ngenieria Agroforesta Sl Ingeniero Agrénomo Jesus.Montero@uclm.es
forestales
D. Miguel Angel Moreno Hidalgo CuU Sl Ingeniero Agrénomo MiguelAngel.Moreno@uclm.es
Industrias de transformacién de D. Miguel Angel Copete Carrefio TU Produccién Vegetal S| Ingeniero de Montes Miguel.Copete@uclm.es
la madera v del corcho 19 19 D. Alfonso Dominguez Padilla TU Ingenieria Agroforestal Sl Ingeniero Agronomo Alfonso.Dominguez@uclm.es
Y D. Francisco Lopez Serrano CU Tec. del Medio Ambiente Sl Ingeniero de Montes Fco.Lopez@ucim.es
D. Andrés Alvarruiz Bermejo CU Ingenieria Agroforestal Sl Ingeniero Agrénomo Andres.Alvarruiz@uclm.es
Industrias de la celulosa, del 10 10 D. Daniel Moya Navarro TU Produccion Vegetal Sl Licenciado en CC. Ambientales | Daniel.Moya@uclm.es
apel y de la resina B B Edafologi imi
LAY D2. Amaya Zalacain Aramburu CcuU A(;?i;ggla y Quimica Sl Licenciada en Quimicas Amaya.Zalacain@uclm.es
D. Francisco Lopez Serrano CU Tec. del Medio Ambiente Sl Ingeniero de Montes Fco.Lopez@uclm.es
Energias renovables en el ambito 10 20 D. M?nano Sudrez de Cepeda coLD M’aqu.lnas y Motores Sl Ingeniero Agrénomo Mariano.Suarez@uclm.es
forestal Martinez Térmicos
D. Manuel Valiente Gémez TU Ingenieria Agroforestal Sl Ingeniero Agrénomo Manuel.Valiente@uclm.es
. . D. Andrés José Garcia Diaz cu Produccion Animal S Licenciado en Veterinaria AndresJose.Garcia@uclm.es
Gestion sostenible de los - - _
ecosistemas forestales y 1e 10 D. Francisco Antonio Garcia TU Tec. del Medio Ambiente Sl Ingeniero Agrénomo FcoAntonio.Garcia@uclm.es
ordenacién del territorio Morote
D. José Antonio Monreal Montoya TU Produccion Vegetal SI Licenciado en CC. Ambientales | Jose.Monreal@uclm.es
D. Francisco Antonio Garcia
TU . . Sl Ingeniero Agrénomo FcoAntonio.Garcia@uclm.es
Planificacion hidrolégica y lucha 10 10 Morote Tec. del Medio Ambiente & g @
contra la desertificacion D. Manuel Esteban Lucas Borja TU Sl Ingeniero de Montes ManuelEsteban.Lucas@uclm.es
D. José Fernando Ortega Alvarez CuU Ingenieria Agroforestal SI Ingeniero Agrénomo Jose.Ortega@uclm.es
Mej ipulacié &ti . . . . " . . . . .
ejora y'manlpu acion genetica 1¢ 20 D. José Antonio Fernandez Pérez CuU Genética Sl Licenciado en Biologia JoseAntonio.Fperez@uclm.es
en especies forestales
Control de la contaminacién y 10 20 D2. Manuela Andrés Abelldn cu Tec. del Medio Ambiente S Licenciada en Biologia Manuela.Andres@uclm.es
auditoria ambiental D. José Luis Moreno Alcaraz TU Produccién Vegetal Sl Licenciado en Biologia JoseLuis.Moreno@uclm.es
Economia, Sociologia . X .
Gestion de empresas forestales 29 19 D2. Guadalupe Arce Gonzélez coD Politica Agraria glay Sl Licenciada en Economia Guadalupe.Arce@uclm.es
C alizacio Keti By ] Economia, Sociologia . . :
omercializacion y marketing 29 19 D. Adrian Rabadan Guerra coD P . gay Sl Ingeniero Agrénomo Adrian.Rabadan@uclm.es
forestal Politica Agraria
. . . E ia, Sociologi. Li iad CC.E dmi . .
Politica forestal y desarrollo rural 10 10 D. Juan Sebastian Castillo Valero TU cqn.omla O.CIO oglay Sl \cenciado .en conomicas Sebastian.Castillo@uclm.es
Politica Agraria y Empresariales
D. Pablo Ferrandis Gotor CcuU S| Licenciado en Biologia Pablo.Ferrandis Im.es
Gestion del medio natural 12 20 - - ! Produccion Vegetal - l ,I lolosgl is@ucim.es
D. José Maria Herranz Sanz CU Si Ingeniero de Montes Jose.Herranz@uclm.es

CU: Catedratico de Universidad, TU: Profesor Titular de Universidad, TEU: Profesor Titular de Escuela Universitaria, COD: Profesor Contratado Doctor, COLD

Asociado.

: Profesor Colaborador Doctor, AYUD: Profesor Ayudante Doctor, ASO: Profesor
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